Протокол № 33
заседания Судейского комитета

Общероссийской общественной организации
«Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического рок-н-

ролла» (СК ФТСАРР)

Дата проведения: 10 июля 2017 г.
Место проведения: по электронной почте (e-mail)
Форма голосования: открытая по e-mail
Члены СК ФТСАРР, принявшие участие в голосование:
Пайвина Наталья Викторовна, Марков Матвей Эдуардович, Яницкий
Станислав Вячеславович, Архипов Олег Юрьевич, Деркач Елена
Николаевна, Дмитриева Дарья Валерьевна, Зуев Кирилл Евгеньевич,
Кирина Ирина Александровна, Левков Кирилл Геннадьевич, Лисицына
Ирина Игоревна.

Повестка дня:

1. Утверждение квот судей для назначения на Чемпионат и Первенство
России, Чемпионаты и Первенства Федеральных округов РФ, Кубки
России и на Всероссийские соревнования, проводимые Всероссийской
федерацией танцевального спорта и акробатического рок-н-ролла»
(ФТСАРР).

1-й вопрос:
Н. В. Пайвина: Предлагаю утвердить следующие квоты судей для
назначения на соревнования, проводимые ФТСАРР:

Чемпионат и Первенство России

Должность Количество Квалификационная
категория

Примечание

Главный судья 1 ВК

Зам. гл. судьи 2 1К По 1 на чемпионат и первенство

Главный
секретарь 2 1К По 1 на чемпионат и первенство

Зам гл. секретаря 1 1К Только чемпионат, т.к.
первенство никому в зачет не

идет

Компьютерный
протокол 2 3К По 1 на программу и проектор

технический
судья (1К) 4 1К

По 2 на чемпионат и первенство,
меньше 4 нельзя по квал.
требованиям

технический
судья (ВК) 4 ВК

По 2 на чемпионат и первенство,
меньше 4 нельзя по квал.
требованиям

Линейный судья 1 2 ВК По 1 на чемпионат и первенство.
С учетом пожелания членов СК,
что максимальное количество
ВК должно быть задействовано,
с одной стороны, и фактического
количества ВК, с другой

Линейный судья 2 2 ВК

Линейный судья 3 2 ВК

Линейный судья 4 2 ВК

Линейный судья 5 2 1К

Линейный судья 6 2 1К

Линейный судья 7 2 1К

Запасной судья
ВК 4 ВК

С учетом того, что до ЧиП
России 2018 успеем еще
присвоить....

Запасной судья
1К 10 1К

Кубок России

Должность Количество Квалификационная
категория

Примечание

Главный судья 1 ВК

Зам. гл. судьи 2 1К По 1 на Кубок и ВС

Главный секретарь 2 1К По 1 на Кубок и ВС

Зам гл. секретаря 0  Никому не идет в зачет

Компьютерный
протокол 2 3К По 1 на программу и проектор

технический судья
(1К) 6 1К  По 3 на Кубок и ВС, меньше 4

нельзя по квал. требованиям

технический судья
(ВК) 2 ВК По 1 на Кубок и ВС, меньше 4

нельзя по квал. требованиям

Линейный судья 1 2 ВК По 1 на Кубок и ВС. С учетом
пожелания членов СК, что
максимальное количество ВК
должно быть задействовано, с
одной стороны, и фактического
количества ВК, с другой

Линейный судья 2 2 ВК

Линейный судья 3 2 ВК

Линейный судья 4 2 1К

Линейный судья 5 2 1К

Линейный судья 6 2 1К

Линейный судья 7 2 1К

Запасной судья ВК 1 ВК
Исходя из фактического
количества судей ВК на
сегодняшний день

Запасной судья 1К 9 1К

 Всероссийские соревнования

Должность Количество Квалификационная
категория

Примечание

Главный судья 1 ВК

Зам. гл. судьи 1 1К

Главный секретарь 1 1К

Зам гл. секретаря 1 2К

Компьютерный
протокол 1 3К

технический судья
(1К) 2 1К

технический судья
(ВК) 2 ВК

Линейный судья 1 1 ВК

Линейный судья 2 1 ВК

Линейный судья 3 1 ВК

Линейный судья 4 1 1К

Линейный судья 5 1 1К

Линейный судья 6 1 1К

Линейный судья 7 1 1К

Запасной судья ВК 3 ВК

Запасной судья 1К 6 1К

Запасной судья 2К 3 2К

ЧиП федерального Округа РФ

Должность Количество Квалификационная
категория

Примечание

Главный судья 1 1К

Зам. гл. судьи 1 2К

Главный секретарь 1 2К

Зам гл. секретаря 1 2К

Компьютерный
протокол 1 3К

технический судья
(1К) 3 1К

технический судья
(ВК) 1 ВК

Линейный судья 1 1 ВК

Линейный судья 2 1 ВК

Линейный судья 3 1 1К

Линейный судья 4 1 1К

Линейный судья 5 1 1К

Линейный судья 6 1 1К

Линейный судья 7 1 1К

Запасной судья ВК 3 ВК

Запасной судья 1К 6 1К

Запасной судья 2 4 2К

Кто за данное предложение, прошу голосовать.
Голосовали: «ЗА» единогласно.
Решение принято.

Председательствующий:  /Н.В. Пайвина /

Секретарь:     /О.Ю. Архипов /